



12.10.2010

MAAHANMUUTTOVIRASTO

MIGRATIONSVERKET

FINNISH IMMIGRATION SERVICE

## VASTAANOTTOKESKUKSET JA ALAIKÄISYKSIKÖT

### Asia: Maahanmuuttoviraston turvapaikkayksikölle toimitettavat lääkärinlausunnot

Maahanmuuttoviraston turvapaikkayksikkö ja vastaanottoyksikkö ovat kiinnittäneet huomiota siihen, että asiakkaiden valtuuttamat asiamiehet (oikeusavustajat) ja alaikäisille määrätyt edustajat toimittavat turvapaikkayksikölle turvapaikkatutkinnan näkökulmasta lääkärinlausuntoja, joita turvapaikkayksikkö ei ole pyytänyt.

Tähän liittyvien tarpeettomien kustannusten ja mahdollisten väärinkäytösten välttämiseksi noudatetaan seuraavaa menettelyä:

1. Vastaanottokeskus / ryhmäkoti kustantaa osana turvapaikanhakijan terveydenhuoltoa sellaiset asiakkaan terveydentilaa koskevat lääkärinlausunnot, joita Maahanmuuttoviraston turvapaikkayksikkö on pyytänyt.
2. Maahanmuuttoviraston turvapaikkayksikkö lähettää lausuntopyynnön asiakkaan oikeusavustajalle. Jos täysi-ikäisellä asiakkaalla ei ole oikeusavustajaa, turvapaikkayksikkö lähettää asiakkaan terveydentilaa koskevan lausuntopyynnön vastaanottokeskukselle. Jos alaikäisellä asiakkaalla ei ole oikeusavustajaa, turvapaikkayksikkö lähettää hänen terveydentilaansa koskevan lausuntopyynnön hänen edustajalleen.
3. Kun Maahanmuuttoviraston turvapaikkayksikkö lähettää lausuntopyynnön asiakkaan terveydentilasta asiakkaan oikeusavustajalle tai alaikäisen edustajalle, ko. lausuntopyyntö lähetetään tiedoksi myös vastaanottokeskukselle. Näin varmistutaan, että vastaanottokeskus / ryhmäkoti saa tiedon siitä, että turvapaikkayksikkö on pyytänyt lausuntoa.
4. Jos hakija tai alaikäisen hakijan edustaja haluaa omasta aloitteestaan hankkia turvapaikkayksikölle hakijan terveydentilaa koskevan selvityksen, hänen on otettava asiassa yhteyttä vastaanottokeskuksen / ryhmäkodin terveydenhoitajaan, joka antaa tarvittaessa lähetteen lääkärille lausunnon hankkimista varten. Tällöin asiakas maksaa itse lääkärin lausunnon antamisesta aiheutuvat kustannukset. Jos asiakkaan terveydentila heikkenee äkillisesti prosessin aikana tai jos asiakkaan vakava sairaus havaitaan vasta turvapaikkatutkinnan päätyttyä, vastaanottokeskus voi myöntää asiakkaan omasta aloitteesta vastaanottokeskuksen / ryhmäkodin terveydenhoitajan läheteellä hankkiman lääkärinlausunnon kustannukset toimeentulotukena, mikäli asiakas on tuen tarpeessa.
5. Jos lääkärinlausunto on hankittu ilman vastaanottokeskuksen / ryhmäkodin terveydenhoitajan lähetettä, sitä ei kustanneta turvapaikanhakijoiden vastaanottona.

Johtaja

  
Jorma Kuuluvainen

Ylitarkastaja

  
Pia Salmela[www.migri.fi](http://www.migri.fi)



**TIEDOKSI**

ylijohtaja Jorma Vuorio  
johtaja Jaana Vuorio  
Maahanmuuttoviraston turvapaikkayksikkö  
Suomen Pakolaisneuvonta ry  
Etu ry